
Internetové ZKOUŠKY NANEČISTO – Petr Husar                                                www.zkousky-nanecisto.cz 

INTERNETOVÉ ZKOUŠKY NANEČISTO – 1 kolo 
TEST VŠEOBECNÝCH ZNALOSTÍ- ŘEŠENÍ 

 
 

 
1. K danému státu přiřaď jeho hlavní město: 

Island 1  2 Vídeň 

Rakousko 2  4 Varšava 

Švédsko 3  6 Londýn 

Polsko 4  8 Moskva 

Německo 5  10 Bratislava 

Velká Británie 6  9 Budapešť 

Francie 7  7 Paříž 

Rusko 8  5 Berlín 

Maďarsko 9  1 Reykjavík 

Slovensko 10  3 Stockholm 

Maximum bodů: 5 Počet bodů  

 

2. Doplň písmena (Znáš cizí slova?): 

a) Muž povahově čistý, bezvadného zevnějšku a 

vybroušeného chování 

G E N T L E M A N 

                      

b) Duch v orientálních pohádkách 

D Ž I N 

 

c) Člověk klidné povahy, lhostejný až netečný  

F L E G M A T I K 

                                                         

d) Shromáždění, schůze nebo závody 

M Í T I N K 

                             

e) Buřič, povstalec, ten kdo vystupuje proti autoritě 

R E B E L 
 

Maximum bodů: 5 Počet bodů  

 

3. Pohádkovou postavu kocoura Mikeše 

vytvořil: 

Vpravo označ správnou odpověď 

A Mikoláš Aleš  

B Josef Lada X 

C bratři Čapkové  

Maximum bodů: 1 Počet bodů  

 

 

4. Který náš jehličnan je opadavý? 

Odpověď: MODŘÍN 

Maximum bodů: 2 Počet bodů  

 

5. Která ryba je nejběžnější  při výlovu 

jihočeských rybníků? 

Odpověď: KAPR 

Maximum bodů: 2 Počet bodů  

 

6. Jaká šelma se nevyskytuje v českých a 

moravských lesích: 

Vpravo označ správnou odpověď 

A liška  

B rys  

C rosomák X 

Maximum bodů: 1 Počet bodů  

 

7. Vyškrtni pojem, který mezi ostatní 

nepatří: 

Rejsek Nepatří - savec 

Lejsek Patří -pták 

Sýkora Patří –pták 

Vrabec Patří -pták 

Maximum bodů: 2 Počet bodů  

 

8. Jistě znáš úsloví o chytání lelků. Co to ale 

lelek je? 

Odpověď: VZÁCNÝ NOČNÍ PTÁK 

Maximum bodů: 2 Počet bodů  

 



Internetové Zkoušky nanečisto – 1. kolo                        TEST VŠEOBECNÝCH ZNALOSTÍ - ŘEŠENÍ 

Internetové ZKOUŠKY NANEČISTO – Petr Husar                                         www.zkousky-nanecisto.cz 

 

9. Jak se jmenoval český král, který nechal 

postavit nejznámější pražský most? 

Odpověď: KAREL IV. 

Maximum bodů: 2 Počet bodů  

 

10. Největší český rybník se jmenuje: 

Vpravo označ správnou odpověď 

A Staňkovský  

B Hejtman  

C Rožmberk X 

Maximum bodů: 1 Počet bodů  

 

11. Lipenskou nádrž bys našel v: 

Vpravo označ správnou odpověď 

A Západních Čechách  

B Jižních Čechách X 

C Středních Čechách  

Maximum bodů: 1 Počet bodů  

 

12. Programové vybavení počítačů se 

nazývá: 

Vpravo označ správnou odpověď 

A Software X 

B Hardware  

C Winware  

Maximum bodů: 1 Počet bodů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. Český sportovec, trojnásobný olympijský 

vítěz, Jan Železný je: 

Vpravo označ správnou odpověď 

A Cyklista  

B Atlet X 

C Střelec  

Maximum bodů: 1 Počet bodů  

 

14. Co to jsou krasové oblasti? 

Odpověď: Vápencové oblasti s výskytem 

krápníkových jeskyň, škrapů, vývrtů 

Maximum bodů: 2 Počet bodů  

 

15. Ultrafialové paprsky dopadající na Zemi 

zachycuje vrstva složená z plynu zvaného: 

Vpravo označ správnou odpověď 

A Ozon X 

B Freon  

C Neon  

Maximum bodů: 1 Počet bodů  

 

16. Jaký svátek slavíme 8. května? 

Odpověď: Den osvobození od fašismu 

Maximum bodů: 2 Počet bodů  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celkové hodnocení: 

Body Známky 
30-25 1 
24-18 2 
17-11 3 
10-5 4 
4-0 5 

 


